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CÂMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Junho de 2016/Semestre: Janeiro a Junho

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Despesas com Pessoal

Despesas Executadas

(Últimos 12 Meses)

Inscritas em
Restos a

Pagar não-
Processados

(b)

Liquidadas
 
 
 

(a)

Despesa Bruta com Pessoal (I)

  Pessoal Ativo

  Pessoal Inativo e Pensionistas

  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§1º do art. 18 da LRF)

Despesas Não Computadas (§1º do art. 19 da LRF) (II)

  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

  Decorrente de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração

  Despesa de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração

  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I - II)

Despesa Total com Pessoal - DTP (IV) = (IIIa)

Apuração do Cumprimento do Limite Legal Valor

Receita Corrente Líquida - RCL (V)

Limite de Alerta (VIII) = (0,90 x VI) (Inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

Limite Máximo (VI) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

Limite Prudencial (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

371.605,46

371.605,46

24.412.620,81

1.318.281,52

1.464.757,25

1.391.519,39

371.605,46

371.605,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

% Sobre a RCL

---

1,52

6,00

5,70

5,40
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